
شاید خیل از شما دوستان و همراهان مسیر طلبه با این کلام حضرت عل علیه السلام آشنا باشید که فرمودند:

فَما خَلَق امرِؤ عبثا : کس بدون هدف و بیهوده آفریده نشده است. (نهج البلاغه، حمت ۳۷۰)

با توجه به این کلام گرانبها به راحت م توان به اهمیت داشتن هدف پ برد. اهداف شما راه زندگانیتان را م سازند  و در
زندگ که بدون هدف خلق نشده است چه خوبست که اهداف خود را مشخص کنید تا به عاقبت که امیر المومنین عل علیه

السلام فرموده اند دچار نشوید

امیرالمومنین عل علیه السلام م فرمایند :

من اوما الَ متَفَاوِتٍ خَذَلَتْه اَلْحيل : هركه به چند راه گونه گونه اشاره كند راه چاره را ازدست بدهد.(بحارالأنوار؛ج۷۲,ص۱۰۵)

یعن کس که بدون داشتن هدف مشخص، زندگ کند به جای نخواهد رسید و دچار درماندگ و غیر قابل جبران خواهد شد
برای جلوگیری از این بیچارگ و درماندگ(ب هدف)که حضرت عل علیه السلام فرموده اند باید به دنبال راه چاره ای گشت تا

دچار این ب برنام و ب هدف و سردرگم نشوید و هدف یتای که برای زندگ طلب خود مشخص کرده اید را از دست
ندهید، برای حفظ اهداف خود، نیاز به ابزار مناسب دارید که امام صادق علیه السلام به آن اشاره فرموده اند:

كتُبوا ؛ فإنَّم لا تَحفَظُونَ إلا بالتابِ : بنويسيد؛ زيرا جز با نوشتن، حفظ نم كنيد(بحار الأنوار : ۲/۱۵۳/۴۶)

پس بهتر است که اهداف خود را بنویسید زیرا که؛

جذب اهداف به سمت خود

در هنام نوشتن اهداف توجه و تمرکز بیشتری دارید و تلاش م کنید که برنامه ریزی بیشتری داشته باشید و اهداف خود را
واقع تر بیان کنید آنهارا در ذهن خود ارزیاب م کنید و شاید بارها و بارها آن را بنویسید و مورد ارزیاب قرار دهید زیرا که

ذهن شما در این چرخه قرار م گیرد که چه چیزی را دوست دارد و هنام دست یافتن به اهداف چه احساس را تجربه م کند
افتد تمایز قائل شود این باور را در شما پرورش م ند و آنچه در واقعیت اتفاق ماز آنجا که ذهن نمیتواند میان آنچه تصور می
دهد که شما فرد موفق هستید و موجبات این را فراهم میند تا در زندگ روز مره خود به سمت انتخاب های متمایل شوید که

بارها و بارها آن را در ذهن خود ساخته اید

این روند تا زمان ادامه پیدا م کند تا شما را به اهداف که در ذهن خود پرورانده اید برساند و اهداف زندگ شما را که فقط در
ذهن و خیال شما وجود داشته به واقعیت تبدیل کند.

به هنامه نوشتن

هنام که شما شروع به نوشتن م کنید برای سازمانده و ارزیاب ذهن لازم دارید تا تصورات ذهن خود را به شل حروف،
کلمه و جمله بر روی کاغذ بنویسید ولازمه اش این است که زمان بیشتری را برای نوشتن اطلاعات که در ذهن دارید صرف

کنید.

زمان که شما در حال نوشتن هستید قسمت در مغز شما فعال م شود به نام سیستم مشب عصب(RAS) که وظیفه آن پالایش
اطلاعات از میان میلیون ها اطلاعات است که به شما مرسد. مثلا اگر شما ی ساعت خاص بخرید، پس از آن وقت به

خیابان مروید دائماً در دست مردم تعداد زیادی از آن ساعت ها را م بینید! انار که همه مردم شهر این ساعت را دارند.در
صورت که چنین نیست. تنها این سیستم فعال کننده مشب این نوع ساعت را از میان انبوه ساعت های دیر برم گزیند و



برجسته م کند. چرا قبلا به آن ساعت در دست مردم توجه نداشتید و چرا الان اگر آن را دست کس ببینید بلافاصله متوجه
آن م شوید؟ پاسخ آن است که اکنون آن ساعت وارد «سیستم فعال کننده مشب» مغز شده و از آن پس هر چیزی که با آن در

ارتباط باشد دارای اهمیت م شود و میزان توجه نسبت به آن بالا م رود

ه دقت و تمرکز خود را بر روری نوشتن اهداف خود مافتد زمانی ام نوشتن اهداف شما نیز اتفاق مدقیقا همین فرایند در هن
دهد و پس از آن به مرور زمان مطالب و اقدامات فعالیت خود را بر روی اهداف شما انجام م عصب گذارید سیستم مشب

که مرتبت با هدف شما م باشد برای شما ملموس تر و واضح تر از قبل خواهند شد به عنوان مثال زمان که شما موضوع
پایان نامه یا مقاله خود را انتخاب م کنید ذهن شما مطالب و سخنان مرتبت با آن را در تمام مجلات، اخبار، صحبت های

داخل تاکس، متن نوشته های بر روی در و دیواری و تمام فعالیت ها و اتفاقات که در زندگ روزمره در حال جریان است و
تمام مواردی که همسوی با هدف شما م باشند را بیشتر مورد توجه شما قرار م دهد که نهایتا در تمیل مقاله و پایان نامه به

شما کم خواهند کرد تا شما به هدف غای خود(تمیل پایان نامه/ مقاله) دست پیدا کنید.

به امید فتح قله های موفقیت

برای مشاهده سایر تنی ها کلی بفر مایید


